Autoriza a abertura de crédito adicional especial no — 

orçamento do Município de Pitanga  

Art.  12 	Fica o Chefe do Poder 	Executivo 	autorizado a abrir crédito 

adicional especial no orçamento geral do município para o exercício financeiro de 

2020, no valor de R$ 64.531,05 (sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e 

cinco centavos), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações orçamentárias: 

Suplementacão  

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

11.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

[...]

no orçamento do Fundo Municipal de Assistência Social, o ELEMENTO DE DESPESA 

—OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA, no Bloco 

Financiamento da Gestão do SUAS 11.004.08.244.1101.2.068, para que possa ser 

reprogramado o salde no valcr de R$ 14.531,05 (quatorze mil quinhentos e trinta e um 

reais e cinco centavo) do superávit do exercício anterior, Fonte 1936. 

Considerando que o  co  lnanciamento federal da Fonte 1936, custeia despesas com 

o Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS, necessitando do elemento de 

despesa em Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica.